WEISSWEIN SCHWEIZ.
Petit Arvine Valais AOC

Primus Classicus
% Petit Arvine 2022

Aromen von Limetten, Grapefruit, leichte Maracujanote, geschmackvoll und lebhaft
Empfehlung zu asiatische und exotische Kiiche, Meeresfriichte, Raucherfisch und wiirzige Kiiche

Riesling x Sylvaner Schloss Heidegg AOC
Barbara und Peter Schuler, Gelfingen, Luzern

% Riesling x Sylvaner 2023

Fruchtig, Zitrusaromatik, leichte Muskatnote
Empfehlung zum Aperitif, zu kalten Platten, Fisch, Kdsegerichten, weissem Fleisch

ROTWEIN SCHWEIZ.

Zweigelt Schloss Heidegg AOC
Barbara und Peter Schuler, Gelfingen, Luzern

% Zweigelt 2022

Dunkelrot, violette Reflexe, Brombeere, schwarze Kirsche, beerig, wiirzig
Empfehlung zu Pasta, Grilladen, Wild, Lamm, Bratengerichte

ROTWEIN ITALIEN.

Picus Superiore Piceno rosso DOP
Marche, Aziende Agricola Simone Capecci

% Montepulciano, Sangiovese 2021

Intensive Kirschen- und Pflaumennoten, Zimt und Lakritze, harmonische Tannine
Empfehlung zu gebratenem Rindfleisch, Pasta und Lamm

ROTWEIN SPANIEN.

Petit Hipperia

Finca Vallegarcia, Vino de Pago tinto Vallegarcia Castilla Montes de Toledo

'% Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot 2021

Schwarze Kirsche, Veilchen, Marzipan, Karamell, krduterwiirzige Noten und Tabak, feines Tannin
Empfehlung zu rosa Lamm, Kaninchen, Rindfleisch, Grilladen, klassische spanische Kiiche

ROTWEIN FRANKREICH.
Camp del Gal Coétes de Thongue rouge IGP

Domaine la Croix Belle, Puissalicon Coétes de Thongue

'.% Syrah, Grenache 2020

Dunkle Beeren und Gewlirze, eingelegte schwarze Friichte
Empfehlung zu Grillgerichten, geréstetes Gemuse, Wild

WEINE IM OFFENAUSSCHANK.

Weisswein 1dl
Chardonnay Geneve AOC, Domaine des Rothis, Dardagny 5.50
Rotwein 1dl
Passo di Tambo, Ticino Merlot DOC, Tamborini Tessin 6.00
Schaumwein 1dl
Prosecco, ltalien 6.00

42.00

42.00

47.00

42.00

45.00

38.00

Flasche
38.50/75c¢l

Flasche

42.00/75c¢l

Flasche
42.00

Preisdnderungen vorbehalten, Preise in CHF inkl. 8.1 % MwSt. Essen. Feiern. Treffen.



KALTE GETRANKE.

Mineral 20cl
Wasser mit/ohne Kohlensaure 3.60

Quellwasser

Slisswasser & co 20cl
Citro, Sinalco, Pepita, 4.00
Rivella rot & blau,

Sinalco Cola Sinalco Cola Zero,

Eistee, Apfelschorle

Orangensaft 3.80
Suuser (Saison) 4.20
Dose Red Bull 4.50
Bier

Quéllfrisch Lager, Quéllfrisch Alkoholfrei,
QulIfrisch Lager

Most

Ramseier Suure Most mit/ohne Alkohol

WARME GETRANKE.

Kaffee Natur, Créme, Kaffee Hag, Espresso, Schale
Cappuccino

Latte Macchiato

Doppelter Espresso

Coretto Grappa

Kaffee Trasch, Zwetschgen, Krauter

Tee, Orangenpunsch, Rumpunsch

Ovo, Schokolade warm/kalt

APERO.

Martini Bianco
Cynar
Campari
Aperol Spritz

DIGESTIVES.

Appenzeller

Baileys

Vielle Prune

Grappa Sperss, Barbaresco, Gaja
Grappa di Tignanello

Rum Opthimus

Etter Kirsch

Preisdanderungen vorbehalten, Preise in CHF inkl. 8.1 % MwsSt.

30l
4.10

1.00

30cl
4.50

4.60
5.30

50cl
5.10

2.00

50l
5.50

6.40
9.00

33l
50cl

50cl

20cl
30cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl

75 cl
7.50
100
3.00

Flasche

5.00
6.00

6.00

4.40
4.70
5.70
5.90
6.50
5.50
4.20
4.20
4.60

6.00
6.00
6.00
9.00

6.00
6.50
6.50
7.00
7.50
8.50
6.50

Essen. Feiern. Treffen.



